
　特別導入事業に係る肉用牛購入資金貸付基金

　家畜導入事業に係る肉用牛購入資金貸付基金

　住民生活に光をそそぐ基金

　高額療養費貸付基金

　出産貸付基金

　土地開発基金

　肉用牛購入資金貸付基金

　乳用牛購入資金貸付基金

8,882,994 10,059,3391,176,345

0 8,000,000

　簡易水道事業基金

 うち貸付額          0円

 うち貸付額 28,000,000円

 うち貸付額  6,473,098円

　一般旅券発給等事務証紙購入基金

積　　立　　基　　金　　計 12,182,165,885

 うち貸付額    226,000円

　家畜導入事業に係る肉用牛貸付基金

　介護給付費準備基金

　介護従事者処遇改善臨時特例基金

　農業集落排水事業基金

　公共下水道事業基金

　浄化槽整備推進事業基金

　教育文化基金

　中山間地域活性化推進基金

　地域振興基金

　国民健康保険基金

　国民健康保険直営清川診療所基金

　教育基金

　学校林基金

　地域福祉基金

　子ども医療費助成基金

　病院統合整備基金

　矢田ダム関連地域振興基金

（単位：円）

　青少年国際交流育英基金

　ふるさと振興基金

　公共施設整備基金

　総合文化センター整備基金

1,431,949

86,904

会　　計　　名

一　　般　　会　　計

3月末現在高

0

合　　　　計

609,358

　簡易水道特別会計

0

合　　　　　　　　　　　計 12,860,996,011

　浄化槽施設特別会計

定　額　運　用　基　金　計

21年度末現在高会　　計　　名

425,500

借　入　金

 うち貸付額 44,370,200円

（単位：千円）

4,360,761 27,741,890

69,600

　ふるさと応援基金

3月末現在高

115,405

678,830,126

570,630,126

償　還　金

91,839

35,724,909

　一般会計

　農業集落排水特別会計

　公共下水道特別会計

1,914,612 0 145,762

1,386,144

22.4.1～23.3.31

564,746,511 13,425,742,522

0 9,000,000

678,830,126 0

31,677,151

161,960

9,000,000

12,746,912,396

68,435

9,760

91,997,857

20,615

941,875

3,001,248

6,222,953

286,670,958

40,679,094

備　　考

1,061,046 354,410,258

49,421,096

3,905,088,769

589,337

0

497,334

111,908

1,162,714,692

2,271

90,000,000

0 570,630,126

4,865,824

91,929,422

22,854,669

△ 1,908,074

 うち貸付額    546,800円

△ 89,359,949

263

551,329 138,693,603

24,684,869

2,745,985

△ 10,228,955

0 90,000,000

0 3,000,000

0

△ 4,395,238

18,364,366

5,000,000

1,200,000

564,746,511

860,896

53,816,334

3,886,724,403

8,131,027

△ 13,008,921

3,000,000

1,200,000

353,349,212

13,008,921

13,230,203

119,893,441

40,490,085

138,142,274

40,669,334

2,271

286,081,621

941,612

1,159,968,707

0 5,000,000

1,159,475 121,052,916

8,000,000

5,726,720

4,053,208

0

35,019,664

22,834,054

93,413,157

1,968,312

7,286,615 1,753,373,8171,746,087,202

24,572,961

8,269,965

138

1,270,931,288

26,749,699

50,584,253

497,196

3,354,146,768

40,652,045

3,529,376 △ 1,561,064

202,320 50,786,573

21年度末現在高 増減額 23.3.31現在高

　減債基金

基　　金　　名

3,260,200 1,274,191,488

631,307,754　財政調整基金 2,722,839,014

530,300 4,693,366 31,561,843

66,503 578,05535,200

4,935

1,768,850

一時借入金は、地方自治体の支払い資金の不足を臨時に賄うために、その年度内に償還する条件で借り入れる借入金のこと

です。

基金の状況

市債は、公共施設の建設など、市が一度に多額の出費を必要とする場合に県の同意を得て借り入れる長期の借入金のことで

す。一度に多額の出費を必要とする事業の財源確保を図るとともに、その返済を元利償還という形で長期間分割することによ

り、市の財政負担を平準化し、世代間の住民負担を公平にするという役割も果たしています。主な事業としては、道路、学校

などの公共施設の建設事業や、突発的に発生した災害の復旧事業などがあげられます。

会計別の地方債残高は下表のとおりです。

基金には、特定の目的のために財産を維持し、資金を積み立てるもの（積立基金）と、特定の目的のために定額の資金を運

用するもの（定額運用基金）があります。豊後大野市が設置している基金、現在高は下表のとおりです。

地方債残高の状況

一時借入金の状況




